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Comprometidos contigo
“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-ESSALUDICEABE-1

“CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD POR UN
PERIODO DE 12 MESES ~ (2) ITEMS DESIERTOS DE LA SUBASTA INVERSA :
ELECTRONICA N° 01-2023 ESSALUDICEABE-1".

En Jesus Maria, Ciudad de Lima, a los 16 dias del mes de abril del afio 2024, siendo las 14:45
horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de Adquisicion y Ejecucion Contractual de la -
Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos de la Central de Abastecimiento de Bienes
Estratégicos de EsSalud, sito er Jr. Domingo Cueto N° 120, 5to piso, distrito de Jesus Maria, el
Organo Encargado de las Contrataciones, a cargo de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 03-2024-
ESSALUD/CEABE-1, para la “CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD POR UN PERIODO DE 12 MESES — (2) ITEMS DESIERTOS
DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2023 ESSALUD/CEABE-1.”, inicia con las
actividades de admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccidn.

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma, se registraron a través del sistema electronico de la plataforma del
SEACE en las horas y fechas sefialadas los siguientes participantes:

pbhedrs oRL. ‘ 02/04/2024 Vilido 02/04/2024 20546950396 {1} <> | ]
% 3 Proveedor 55604767513 CL PHARMA 02/04/2024 Vélido 02/04/2024 20604767513 {3 6> [ ]
- 3 CP;::";S‘(’:“ 20100018625 MEDIFARMA S A 03/04/2024 Vilido 03/0472024 20100018625 @4} Eﬁ
{; a Proveedor 50347268683 LA VR 0S  03/04/2024 Valido 03/04/2024 20347268683 {1} <» | ]
i? 5 :;g":ﬁ‘c"” 20100127670 PFIZER S A 03/04/2024 Vilido 03/04/2024 20100127670 {1}« | ]
[ 6 :;z":ﬁ‘é“ 20392764373 QAU RS o 05/04/2024 Valido 05/04/2024 20392764373 {{J <> [ )
EE/ 7 Proveedor 544, 0580333 ?R%%ﬁgg; &M 09/04/2024 Vilido 09/04/2024 20610589333 {13 <> | ]
con RUC S.A.C. :

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 11 de abril de 2024, se efectué la presentacion de ofertas del referido procedimiento
de seleccion en la plataforma de SEACE, obteniendo como resultado el registro de tres ofertas
gue corresponde a los siguientes postores:

1 20100018625 MEDIFARMA S A 11/04/2024 10:14:49 20100018625 11/04/2024

:18:54  Enviado Valido ;

2. 20347268683 WABORATORIOS ' 'y, /04,5024 17:03:14 20347268683 11704/2024 = 17:51:09  Enviado | Valido |
2120347268683 0 Lapma S.A. 202 o " : ;
3 20100127670 PFIZER S A 11/04/2024 08:04:54 20100127670 11/04/2024 08:05:22 Enviado  Valido |
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“Decenio de la [gualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra-Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

3. ETAPA LA ADMISION:

Como siguiente acto se efectud la verificacion de las ofertas presentadas, con la finalidad de
determinar si cumplen con las condiciones establecidas en las especificaciones técnicas de las
bases administrativas y con la totalidad de la documentacion de presentacion obligatoria, de
acuerdo a lo dispuesto en el articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Mediante Nota N° 001-2024-OEC/AS-3-2024-ESSALUD/CEABE-1, de fecha 12 de abril del 2024
el Organo Encargado de las Contrataciones solicito apoyo a la Sub Gerencia de Determinacion
de Necesidades y Control de Productos Farmaceuticos, con conocimiento técnico, la verificacion .
y evaluacidn técnica de las ofertas presentadas, que cumplan con la acreditacion de la
documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il y de conformidad con lo
establecido en el Capitulo IV de la Seccion Especifica de las Bases Administrativas del
procedimiento de seleccion.

Mediante Memorando N° 00001252-2024-GECBE/ESSALUD, de fecha 15 de abril del 2024, la
Gerencia de Estimacion y Control de Bienes Estratégicos, remite la evaluacion técnica de-las
ofertas presentadas debidamente visadas, de acuerdo al siguiente detalle:

s
MESSB&U@ “rpDecenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

Anexo N2 3
EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-ESSALUD-CEABE-1
CONTRATAGCION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR
UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- (2) [TEMS-DESIERTOS DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°01-2023-ESSALUD/CEABE-1. (2498A00031)

MEDROXEIPROGESTERONA
H [
ETEM L: 010650025 ACETATO 5MG ~ TB
4.1 Descripcion del producto farmacéutico ofertado CUMPLE
{Anexo - 1}
% a2 Reglstr? Sa‘nltarlo o Certificado de Registro CUMPLE
. Sanitario vigente
i Certificado de Andlisis del producto
. CUMPL
[ 4.3 farmacéutico terminado (Protocolo de Andlisis) E
|
i 4.4 Metodologia analitica CUMPLE
i
; 4.5 Rotulados y forma de presentacién del producto CUMPLE
\ ) ofertado
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura
" [= LE
;\ 4.6 (CBPM) UMP
Certificado de.Buenas Précticas de-
. © - CUMPLE™
L 4.7 Almacenamiento (BPA) P
Certificado de Buenas Practicas de Transporte
4.8 CUMPLE
{BPDT)
Resolucién de Autorizacién Sanitaria de
5.1.1 Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico
8 Vigencia Minima de Entrega CUMPLE

Esta es una copla autenticada imprimible de un documento electrénico archivathoRd LUD, to por el Art, 25 del
D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposlcién Complementarla Final del D,S. 026-2016-PCM. Su autenticldad e integridad pueden ser
contrastadas en (a slgulenta direccién web: "[@URL_VERIFICAR]" e ingresar clave: [@COD_VERIFICAR]
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

%Eggaﬂjd “hecenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Horbres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junfn y Ayacucho”

Anexo N2 2
EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO 03-2024-ESSALUD-CEABE-1
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR
UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- (2) ITEMS-DESIERTOS DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°01-2023-ESSALUD/CEABE-1. (2498A00031)

MEDROXIPROGESTERONA
ITEM 1: QL0 0
TEM 1: 010650025 ACETATO 5MG - TB
a1 Descripcién del producto farmacéutico ofertado CUMPLE
{Anexo - 1)
42 Regfstn’) Sa'nltarlo o Certificado de Registro CUMPLE
Sanitario vigente
Certificado de Andlisis del producto
. . CUMPLE
43 farmacéutico terminado (Protocolo de Andlisis)
4.4 Metodologia analitica CUMPLE
a5 Rotulados y forma de presentacién del producto CUMPLE
ofertado
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura
. CUMPLE
46 (capm)
Certificado de Buenas Précticas de.-.. -
. . CUMPLE™
a7 Almacenamiento (BPA)
Certificado de Buenas Précticas de Transporte
. CUMPLE
% 48 | (gpDT)
| Resolucién de Autorizacion Sanitaria de
I 51.1 |Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE
i Farmacéutico
%% 8 Vigencia Minima de Entrega CUMPLE
g I
]
L

FECHA: 15/04/2024

Yo, seoit o) .

Esta es una copia autenticada imprimible de un’b U Mectrénico archivado por ESSALUD, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del
D.S. 070-2013- PCM v la Tercera Disposicién Compl Smentaria Final del D.S. 026-2016-PCM, Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas en la sigulente direccidn web: "[@URL_VERIFICAR]" e ingresar clave: [@COD_VERIFICAR]

Jr. Domingo Cueto N.2 120 Con o o B
www.gob.pe/essalud Jests Marfa pum‘“ﬁ@
Lima 11 - Perd
Tel.:265 - 6000 / 265 - 7000

Jr. Domingo Cueto N° 120
jests Maria

Lira 11~ Peru

Tel.: 265-6000 / 265-7000

-~ X ;
(on ﬂgﬂi ﬁg‘ﬁig’ﬁ BICENTENARIO
gUoe. | =% Z2 pewpery

) TS 20m-20
e LI 12024

www.essalud.gob.pe




“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

%ES a& «jd ““pecenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Horbres”

“ARo del Bicentenarlo, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de fa conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

Anexo N2 1
EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
ADIUDICACION SIMPLIFICADA NO 03-2024-ESSALUD-CEABE-1
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS
ESTABLEGIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR
UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- (2) iTEMS-DESIERTOS DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°01-2023-ESSALUD/CEABE-1. (2498A00031)

RETINOL (PALMITATO O
ITEM 2: 010250050
5 ACETATO) 50,000 UT
a1 Descripcion del producto farmaceutu:o ofertado CUMPLE
(Anexo - 1)
4.2 Reg.lstn:‘) Sa-mtano o Certificado de Registro CUMPLE
Sanitario vigente
Certificado de Andlisis del producto
. X . CUMPLE
43 farmacéutico terminado (Protocolo de Andlisis)
4.4 Metodologia analitica CUMPLE
45 Rotulados y forma de presentacién del producto CUMPLE
ofertado
Certificado de Buenas Practlcas de Manufactura
4. CUMPLE
6 lcsem) -
__ | Certificado:de Buienas-Practicas:de="
. . “=CUMPLE"
&7 Almacenamiento (BPA)
48 Certificado de Buenas Practicas de Transporte CUMPLE
E (BPDT)
i Resolucién de Autorizacion Sanitaria de
: 5.1.1 | Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE
f Farmacéutico
! ,
| Vigencia Minima de Entrega CUMPLE
!
E
i
|

e

D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposicién Complementarla Flna S, 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas en la sigulente direccién web: "[@URL_VERIFICAR]" e ingresar clave: [@COD_) VERIFICAR]
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

Segun detalle en la evaluacion técnica realizada por el Organo Encargado de las Contrataciones,

se realizé la verificacion de la documentacion obligatoria y se determiné el siguiente resultado
(Ver ANEXO A)

4, ETAPA DE EVALUACION:

El Organo Encargado de las Contrataciones en aplicacion del Art. 74° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, procede a determinar el puntaje alcanzado de cada una de las

ofertas admitidas, segun los factores de evaluacién para el presente procedimiento de seleccion.

(Ver Anexo B)

PRECIO (100 puntos).
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segtn la

siguiente foérmula:

Pi =  OmxPMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PNP =Puntaje maximo del precio

5. ETAPA DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en las bases integradas el Organo Encargado de las Contrataciones
debe determinar si las ofertas Admitidas y Evaluadas cumplen con los requisitos de calificacion
previstos en la seccion especifica de las mismas, por lo que se procede al siguiente detalle de
acuerdo con el orden de prelacion obtenido en la etapa de evaluacién (Ver Anexo C).

- Segun se muestra el resultado Requisitos de Calificacion y conforme lo dispuesto en el numeral
75.2 del Art.° 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha cumplido con
calificar las ofertas admitidas, las mismas que acreditan el cumplimiento de los requisitos de
calificacion sefialados en el numeral 3.2. del Capitulo Il de las bases integradas Definitivas.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de lo detallado lineas precedentes, este Organo Encargado de las Contrataciones acuerda
OTORGAR la Buena Pro a los postores ADJUDICADOS de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM |

" CONCEPTO: -+ : ; NONBRE DE i MONTO - Orden de

e RUC. | pazONSOCIAL | Cantidad | Ap upICADO | Prelacién
MEDROXIPROGESTERONA LABORATORIOS o
AOETATO 20347268683 | AC FARMA SA. 345,661 S/335,291.17 1
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ITEM U
CONCEPTO e NOMBRE DE RAZON | . . MONTO Orden de
v RUC:. . SOCIAL | Cantidad | ApjuDICADO . | Prelacién
RETINOL (PALMITATO | 50100018625 | MEDIFARMA S. A. 7°143.680 S/ 2°643,161.60 10
O ACETATO)

En ese contexto, se procede con el Otorgamiento de la Buena Pro, en congruencia con lo
dispuesto en el numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado: “Definida la oferta ganadora, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la Buena
Pro, mediante su publicacién en el SEACE”".

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, se

procede a suscribir en sefial de conformidad, siendo las 17:30 horas del dia 16 de abril del 2024.
)

Gererg(jjmﬂ]uisidones de Bienes Estratéqioos {e)

Centraf'de Abastecimientofle Bienes Estratégicos
ESS;}(’LUD

lgi/xMON SANCHEZ URRELO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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